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«Tiramisuen» i bitene betyr noe slikt som - trek-
ke en opp, holde en våken, noe som Wenche 
Frølich, professor i ernæringsvitenskap ved 
Høyskolen i Stavanger er opptatt av. Vel 800 bioak-
tive komponenter er inntil nå identifisert, forteller 
hun. Stoffet fenyletylamin blir produsert mye av i 
kroppen når en blir forelsket, og det er det masse 
av i sjokolade. Så derfor trøstespises det kanskje 
akkurat sjokolade når brudd og kjælighetssorg opp-
står. 

Dopamin og seretonin er også to bestanddeler 
som er enda viktigere for følelseslivet tilføyer dr. 
Kollin.

Mer gledelig vitenskap
I USA ligger den berømte Mayoklinikken. Der 

viser de til at sjokolade har svært mye antioksidan-
ter av en sort som heter polyfenoler, som hindrer 
cellene fra å «ruste» og er kjent for å forsinke al-
dringsprosessen. Dette finnes også i frukt og i 
grønn te, som er kjent for å være klassiske antioksi-
danter. Samme resultatet kom Oklahoma State 
University frem til.

Forskere ved universitetet i California viser også 
til at flavonoidene i sjokoladen senker de blod-
proppdannende stoffene i blodet. Jevnlig spising 
kan derfor forebygge hjerteinfarkt. De konstaterer 
også at den minsker også betennelser i kroppen til 
revmatikerne.

Ved University of Dundee tillegger forskerne at 
blodproppdannelsen minsker med hele 25 til 50 
prosent med et par biter sjokolade daglig.

Instituttet for nevrologi i San Diego i USA sier 
at hjernen stimuleres, og det samme gjør humøret.

Barn til mødre som hadde spist mye sjokolade 
under svangerskapet smilte og lo mer enn andre, 
hevder forskere ved Universitetet i Helsingfors et-
ter en undersøkelse som omfattet 300 gravide kvin-
ner.

Magasinet, New Scientist, skriver at babyer til 
stressede kvinner som spiste sjokolade jevnt,  had-
de mindre frykt enn de med stressede mødre som 
ikke inntok noe.

British Medical Journal, melder også om at kom-
binasjonen mørk sjokolade og mandler er spesielt 
bra.

En tysk studie peker på at små mengder mørk 
sjokolade kan senke blodtrykket.

Og for riktig å øse på med gladmeldinger i pås-
ken -  U.S. Department of Agriculture kan melde 
at sjokolade er på listetoppen av matvarer med de 
kraftigste antioksidantene. 

Sunnere enn appelsiner og brokkoli. Testen der 
viste faktisk at mørk sjokolade stilte i en særklasse.

Sjokoladeprodusenten Mars utvikler nå en ny og 
sunnere sjokolade, som ble presentert på en inter-
nasjonal konferanse i California. Stoffene flavano-
ler er det mye av i ren sjokolade. Som altså er bra 
for blodomløp og blodtrykk. Amerikanske 
CocoVia tilsetter nå ekstra mengder med flavano-
ler. Sjokoladen kan enda ikke kjøpes her, men selv-
sagt over internett. 

Dette er historiens første forsøk fra industrien 
på å lage en ekstra sunn sjokolade.

Sjoko-glede
Den søramerikanske sivilisasjonen som dyrket 

denne planten ga den en «guddommelig» karakte-
ristikk.

Dette er grunnen til at botaniker Carl Linnè i 

1775 navngav kakao-busken til Teobroma-kakao.  
Teos betyr Gud, og broma betyr frukt.

Sjokoladeplanten er en av de minst jordbelaste-
de vekster.

Claude Kollin vandrer rundt med sjokolade i 
lommene og gir til alle barn. Han spiser selv mye 
og anbefaler dagsinntak på 30 - 40 gram av dette 
brune relativt nye produktet, som spanjolen 
Kristoffer Columbus tok med seg til Europa fra 
Amerika på 1500-tallet.

– Det eneste negative effekten av sjokolade er at 
den for noen kan frembringe migrener. Ellers fin-
nes det intet dårlig med sjokolade. Bare dårlig sjo-
kolade...

– Man blir varm i hele kroppen. Man blir pigg og 
glad.

   
Et TV-selskap i New York vil ha dr. Sjokolade 

over for å fortelle amerikanerne den gode nyheten. 
Kanskje kommer han til  Norge også?

– Nordmenn er skandinaviske mestre i sjokola-
despising med ni kilo per år. Kun slått av belgierne 
og sveitserne i Europa med 11, sier Kollin.

Som lege og forsker hevder Kollin at han kan 
svært mye om sjokolade og har vitenskapelige be-
legg for sine påstander. Det forhindrer ikke at livs-
middelkjemiker Mariann Lindblom ved 
«Craftfoods», som eier Marabou og Freia, imøtegår 
flere av Kollins påstander. Hun hevder blant annet 
at den usunne kokosfettet ikke finnes i sjokolade, 
heller ikke seretonin og at det ikke er belegg for at 
man blir slank av den.

Claude Kollin hevder at hun tar feil og stiller 
gjerne opp i debatt, noe Marianne Lindblom ikke 
ønsker.

Sjokolade 
bombe av næringsstoffer

DR. SJOKOLADE: Dr.Claude Kollin – dr. Sjokolade, som ble hektet på den brune massen etter en nesten 
livsforvandlende opplevelse.


